Particulares de dicha póliza, se ampara la Responsabilidad Civil Legal de los Asegurados 
ACEROS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.A., CELSA ATLANTIC, S.A.,  NERVACERO, S.A., que pudiera 
resultar de la actividad asegurada de las empresas citadas.

Que el importe de la suma asegurada máxima de indemnización será de 25.000.000.- € (veinticinco 
millones de Euros) por siniestro para la Responsabilidad Civil de Explotación y Patronal (Parte A) y de 
25.000.000.-€ Euros (veinticinco millones de Euros) por siniestro y anualidad de seguro, para las 
coberturas específicas de Responsabilidad Civil de Productos, trabajos terminados y/o servicios prestados 
(Parte B).

Que dicho contrato ampara, entre otras, las posibles responsabilidades en que pudiera incurrir la Sociedad